
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
15:30

A  Hamburg R

I II III IV V VI Punkte

11 5 3 7 15 8

2317 13

20:23 17:20

21:24 18:21
╳
11
21

3
14
23

4
16

7
18

8
19

9
20

Auszeit

16:18
16:20

Ende
15:55

B  Erfurt S

I II III IV V VI Punkte

10 2 5 14 6 11

259

14:14

15:15
3
13
24

4
15
25

5
20

6
21

9
22

11
23

Auszeit

13:13
24:23

S
A
T
Z

2

Start
15:58

B  Erfurt R

I II III IV V VI Punkte

10 2 5 14 6 11

258

21:11

╳
8
22

1
9
23

3
10
25

4
16

6
18

7
21 Auszeit

Ende
16:19

A  Hamburg S

I II III IV V VI Punkte

5 3 7 15 8 11

1516 10 13

11:19 9:13 10:18

1
7
14

2
8
15

3
9

4
10

5
11

6
12

Auszeit

9:15
11:20

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
16:25

A  Hamburg R

I II III IV V VI Punkte

5 13 11 15 3 7

2316 8 17

5:10 5:10 17:18

20:22 20:2217:19
╳
7
19

1
11
20

2
14
21

3
15
23

4
16

5
17

Auszeit

7:12
17:20

Ende
16:54

B  Erfurt S

I II III IV V VI Punkte

10 6 5 14 2 11

259

17:16

18:17
3
13
21

4
14
22

5
15
23

6
16
25

8
18

10
20

Auszeit

13:11
23:23

S

A

T

Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

1. Bundesliga Frauen
Frauen

A  ETV Hamburger Volksbank Volleys vs. Schwarz-Weiß Erfurt B

Spiel 2108 15.02.2026 15:30 Uhr

ETV Sporthalle Hoheluft
22529 Hamburg

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

A  Hamburg 14/14

1 Meiser, Jana-Marie

3 Köster, Lina X
4 Stiriz, Sarah X
5 Hartig, Anna X
7 ★ Körtzinger, Leonie X

8 Konjer, Zoe X
10 Kleemann, Celina X
11 Frobel, Svea X
13 Weiß, Kathleen X
14 Dittmann, Fiona

15 Thaden, Alexa Sophie X
16 Faroß, Lilly X
17 Krams, Louisa X
19 Clemann, Feli Anne

A  Libero

1 Meiser, Jana-Marie
4 Stiriz, Sarah X

A  Offizielle

T Friedrich, Markus
CT Laube, Ines
SC Klein, Luise

P Witasiak, Emily

C

B  Erfurt 11/14

2 Sandbothe, Elizabeth X
4 Goertz, Lotte X
5 Respaut, Emilie X
6 Linke, Lena X

7 Siebert, Sina
8 Tetzel, Rosalie XE
9 Greskamp, Antonia X

10 Szücs, Kinga X
11 Kovacic, Isabel X

14 ★ Darley, Alianza X
55 Stauß, Mia Anna X

B  Libero

4 Goertz, Lotte X
55 Stauß, Mia Anna X

B  Offizielle

T Sanchez, Pablo
CT Schneider, Rebekka
SC Mico Navarro, Manuel

P Lenzner, Mandy

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Ausrichter: Arzt nicht in der Halle

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
A  Hamburg Erfurt B

A W G P Satz Dauer P G W A
2 4 0 23 1 25 25 1 2 2
2 3 0 15 2 21 25 1 1 0
2 6 0 23 3 29 25 1 2 2

4
5

6 13 0 61 75 75 3 5 4
Start: 15:30 Ende: 16:54 Dauer: 1:24

Sieger: Schwarz-Weiß Erfurt

Schiedsgericht Linienrichter
1 Seiler, Gunnar DE 1 Dethlefsen, Christian
2 Freund, Torben DE 2 Holz, Tobias

Schr. Kabelitz, Arne
Assist. Asllani, Rea

Dokument erstellt: 15.02.2026 17:03 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 7.0.0
https://www.sams-score.de


