



1. Bundesliga Frauen

Frauen

(A) ETV Hamburger Volksbank Volleys vs. Schwarz-Weiß Erfurt (B)

Spiel 2108

15.02.2026 15:30 Uhr

ETV Sporthalle Hoheluft

22529 Hamburg

SAMS
SCORE

Aufschlagfolge		Start 15:30						(A) Hamburg						R		Ende 15:55						(B) Erfurt						S	
Aufstellung	Startaufstellung		I	II	III	IV	V	VI	Punkte		I	II	III	IV	V	VI	Punkte		I	II	III	IV	V	VI	Punkte				
	Auswechselspieler	Spielnr.	11	5	3	7	15	8	23		10	2	5	14	6	11	25		10	2	5	14	6	11	25				
	Spielstand		(17)	(13)							(9)																		
			20:23	17:20							14:14																		
			21:24	18:21							15:15																		
	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	X 11 21	3 14 (23)	4 16	7 18	8 19	9 20	Auszeit		3 13 24	4 15 (25)	5 20	6 21	9 22	11 23	Auszeit		1 7 22	2 8 23	3 10 (25)	4 16	6 18	7 21	Auszeit				
											16:18 16:20															13:13 24:23			

S		Start 15:58						(B) Erfurt						R		Ende 16:19						(A) Hamburg						S	
S	ATZ	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI	R	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI	Punkte		
		10	2	5	14	6	11								5	3	7	15	8	11							15		
		8													16		10	13											
		21:11													11:19		9:13	10:18											

Aufschlagfolge		Start 16:25						(A) Hamburg						R		Ende 16:54						(B) Erfurt						S	
Aufstellung	Startaufstellung		I	II	III	IV	V	VI	Punkte		I	II	III	IV	V	VI	Punkte		I	II	III	IV	V	VI	Punkte				
	Auswechselspieler	Spielnr.	5	13	11	15	3	7	23		10	6	5	14	2	11	25								Auszeit				
			(16)								(8)	(17)																	
			5:10								5:10	17:18																	
			20:22								20:22	17:19																	
			X 7 19	1 11 20	2 14 21	3 15 (23)	4 16	5 17	Auszeit		3 13 21	4 14 22	5 15 23	6 16 (25)	8 18	10 20	Auszeit										13:11 23:23		

S		Start 16:25						(A) Hamburg						R		Ende 16:54						(B) Erfurt						S	
S	ATZ	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI	R	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI	Punkte		
		10	6	5	14	2	11																						
		8																											
		21:11																											

Aufschlagfolge		Start 16:25						(A) Hamburg						R		Ende 16:54						(B) Erfurt						S	
Aufstellung	Startaufstellung		I	II	III	IV	V	VI	Punkte		I	II	III	IV	V	VI	Punkte		I	II	III	IV	V	VI	Punkte				
	Auswechselspieler	Spielnr.	5	13	11	15	3	7	23		10	6	5	14	2	11	25		10	6	5	14	2	11	25				
			(16)								(8)	(17)																	
			5:10								5:10	17:18																	
			20:22								20:22	17:19																	
			X 7 19	1 11 20	2 14 21	3 15 (23)	4 16	5 17	Auszeit		3 13 21	4 14 22	5 15 23	6 16 (25)	8 18	10 20	Auszeit										13:11 23:23		

Sanktionen		Bemerkungen						Ergebnisse						Schiedsgericht						Linienrichter						S						
V	B	H	D	A/B	Satz	Spielstand	Ausrichter: Arzt nicht in der Halle						A		W	G	P	Satz	Dauer	P	G	W	A	B		Erfurt	(B)	(A)	Hamburg	Libero	Offizielle	Linienrichter